

**Dodatok č. 10**

ku Zmluve o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva

**AKTUALIZÁCIA ZMLUVY O ZABEZPEČENÍ SLUŽIEB V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁRSTVA**

**Zmluvná strana 1:** Obec Chocholná - Velčice  
**Sídlo:** Obecný úrad č. 312, 913 04 Chocholná - Velčice  
**Zastúpená:** Ing. Ľubomír Škriečka, starosta obce  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa a.s.  
**Číslo účtu:** 5028622832/0900  
**IBAN:** SK46 0900 0000 0050 2862 2832  
**IČO:** 00311642  
**DIČ:** 2021091567  
**Tel.:** +421 32 6539 101  
(ďalej len: „Zmluvná strana 1“)

**Zmluvná strana 2:** Marius Pedersen a.s  
**Sídlo:** Opatovská 1735, 911 01 Trenčín,  
prevádzka Trenčín, Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín  
**Zastúpený:** Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva  
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva  
**v zastúpení:** Ing. Miroslav Zavřel, regionálny riaditeľ  
na základe poverenia č. 06/MP/25  
**IČO:** 34 115 901  
**DIČ:** 2020386148  
**IČ DPH:** SK 2020386148  
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R

---

**I. Predmet dohody**

Zmluvné strany sa dohodli, že dňom **01.05.2025** sa mení Príloha č. 1 k Zmluve o zabezpečení služieb v oblasti odpadového hospodárstva:

**II. Ostatné zmluvné podmienky**

- a) Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- b) Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- c) Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Zmluvná strana 1:

Zmluvná strana 2:



## KALKULÁCIA CENY v €

| P.č. | Činnosť                                | Jednotka | Počet | Frekvencia ročne | Jedn. cena bez DPH | Cena celkom bez DPH | Cena Celkom s DPH |
|------|----------------------------------------|----------|-------|------------------|--------------------|---------------------|-------------------|
| 1.   | Vývoz 110 l / 120 l nádoby na KO       | ks       | 600   | 26               | 1,44               | 22 464,00           | 27 630,72         |
| 2.   | Vývoz 240 l plastovej nádoby na KO     | ks       | 1     | 26               | 3,27               | 85,02               | 104,57            |
| 3.   | Vývoz 1100 l pozinkovanej nádoby na KO | ks       | 1     | 26               | 6,96               | 180,96              | 222,58            |
| 4.   | Vývoz 1100 l plastovej nádoby na KO    | ks       | 1     | 26               | 6,96               | 180,96              | 222,58            |
| 5.   | Vývoz PPK 5000l KO                     | ks       | 2     | 12               | 86,33              | 2 071,92            | 2 548,46          |
| 6.   | Vývoz VOK 6 m <sup>3</sup>             | ks       | 5     | 2                | 139,01             | 1 390,10            | 1 709,82          |
| 7.   | Uloženie odpadu na skládku             | t        | 250   | 1                | 52,23              | 13 057,50           | 16 060,73         |
|      | <b>SPOLU CELKOM</b>                    |          |       |                  |                    | 39 430,46           | 48 499,46         |

Obec zaplatí MP, a.s. za zneškodnenie odpadu skládkovaním nasledovne:

| Skupina          | Položka | Názov položky / druh odpadu                                      | Zákl. cena<br>bez DPH  | DPH<br>23% | Poplatok <sup>a)</sup>      | Celk. cena s DPH a<br>popl. |
|------------------|---------|------------------------------------------------------------------|------------------------|------------|-----------------------------|-----------------------------|
|                  |         |                                                                  | cena v € za 1 t odpadu |            |                             |                             |
| Komunálne odpady |         |                                                                  |                        |            |                             |                             |
| 7 <sup>b)</sup>  | 7.1     | Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a<br>objemný odpad (20 03 07) | 52,23                  | 12,01      | 11,00 - 33,00 <sup>d)</sup> | 75,24 - 97,24               |

## Poznámky:

- a.) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- c.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- d.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- e.) Poplatok platný od 01.03.2021

V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov.

Ceny v položiek 1-7 sú stanovené za zber a prepravu odpadu. Súčasťou ceny týchto položiek nie je cena za zneškodnenie odpadu uložením na skládku.

Cena položky č. 8 je stanovená bez poplatkov za uloženie odpadov podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.

Spoločnosť plní povinnosti v zmysle §16 ods. 10b Zákona č. 79/2015 Z. z. /Zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov/ a údaje zasiela obci písomne na poštovú adresu obce alebo na tieto e-mailové adresy obce: [kultura@chocholna-velcice.sk](mailto:kultura@chocholna-velcice.sk); [obec@chocholna-velcice.sk](mailto:obec@chocholna-velcice.sk)



Zmluvná strana 1:



Zmluvná strana 2: